
（公印省略） 

令和４年９月吉日 

 

 各    位 

 

柳 川 市 体 育 協 会 

会  長   高  山  和  夫 

柳 川 弓 道 会 

会  長   堤    直  行 

 

第３４回 柳川市長杯白秋祭弓道大会（ご案内） 

 

拝啓 初秋の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。 

 さて、標記大会について過去２年は新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響で中止となりましたが、３年ぶり

に開催する運びとなりました。開催にあたっては感染防止対策を施しながらの実施となりますが、皆様のご理解とご

協力をお願い申し上げます。 

 つきましては、下記の通り開催致しますので、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加賜りますようご案内申し上げ

ます。 

敬具 

 

記 

１．主  催 柳川市体育協会・柳川弓道会 

２．主  管 柳川市体育協会 弓道部 

３．後  援 柳川市教育委員会 

４．日  時 令和４年１０月３０日（日） 午前９時受付  午前９時３０分開会 

  ※新型コロナウイルスの感染状況によっては中止の場合がございます。予めご了承下さい。 

５．会  場 柳川市民弓道場（柳川市本町５３－１） 

６．参加資格 一般（男子、女子）・高校生（男子、女子、中学生は除く） 

※高校生の一般の部への参加はご遠慮下さい 

※中学生の参加は当会会員のみ受け付ける。 

７．種  別 ○団体の部（一般、高校とも男女混成可） 

    Ａ）一般の部 

    Ｂ）高校の部（１校より３チームまでとする） 

○個人の部 

    Ａ）一般男子の部 

    Ｂ）一般女子の部 

    Ｃ）高校男子の部 

    Ｄ）高校女子の部 

 

  ※高校生については、団体・個人合わせて１校９名までとする。 

   ただし、矢取りを手伝っていただく市内高校については制限しません。 



 

８．競技方法 ○団 体（３人制） 

１団体２４射（各自四矢二立）により順位決定 

同中の場合各自一手競射とする。 

○個 人（団体戦の的中と兼ねる） 

順位決定については優勝決定のみ射詰め、その他は遠近法により決定。 

９．表  彰 ○団 体  各部とも３位まで 

 尚、柳川市長杯は団体の中から一般・高校生を問わず、 

 最多的中チームに授与する。 

○個 人  各部とも参加人員により決定する。 

10．参 加 料 ○一 般 一人 ３,０００円（１チーム９,０００円） 

○高校生 一人 １,２００円（１チーム３,６００円） 

※昼食代（一般は、うなぎセイロ蒸し又は特製弁当）を含む。 

 

［参加料のお支払い方法］ 

（１）ゆうちょ銀行による払い込み 

下記口座（別途払込書を添付しています）に払込下さい。 

（ゆうちょ銀行口座） 

【口座番号】０１７００－４－１３８３７１  

【口座名義】柳川弓道会 

※参加料を払い込み頂く場合、申込書は別途郵送またはＦＡＸか 

 e-mailにて送付又は送信下さい。 

（２）郵送による送金 

申込書を同封のうえ現金書留にて郵送してください。 

 

11．申 込 先 〒832－0004 福岡県柳川市矢加部２３９－６ 

柳川弓道会 新谷 将史 宛 

 ＦＡＸ ０９４４－７２－１０４０ 

 e-mail  ms-bos@nifty.com 

 携帯電話  ０９０－８３９７－４１３９ 

12．締  切 令和４年１０月２０日（木）必着 

※締切り後の申込・キャンセルはお受けできませんのでご了承下さい。 

 

※下記「柳川弓道会ホームページ」にも要項・申込書を掲載しています。 

http://www.yanagawa-kyudo.sakura.ne.jp/ 

 

※射場以外ではマスク着用にご協力ください。 

※また、当日受付にて別紙健康管理票をご提出いただきましようお願い致します。 

※大会当日は、駐車場が不足すると予想されます。自家用車でお越しの際は、 

乗り合わせでお越し頂きます様ご協力お願い致します。 

 

以  上 


